RECDMMANDATlDNS IMPORTANTES A LIRE POUR
ACTIVER LES REMBOURSEMENTS ET EVITER LES REJETS

Conditions générales : W

s Le cadre réservé a I'adhérent doit étre diment renseigné.

= Le cadre réservé au médecin doit étre renseigné par le praticien lukméme notamment la nature de la maladie.

= Lavalidité de la feuille de soins est limitée & 3 mois 4 compter de la premiere consultation.

= L'entente préalable est exigée pour toute hospitalisation medicale, chirurgicale, soins dentaires speciaux,
extractions multiples, parodontie orthodontie, prothéses dentaires, prothéses auditives ou orthopédiques ainsi
que pour tous les actes effectués en série.

=  Encas d'accident, une déclaration précisant les causes et circonstances de I'accident est a joindre a la feuille de
s0ins.

Pharmacie :

= Les vignettes des médicaments doivent étre obligatoirement jointes aux ordonnances.

=  Pour les médicaments sans vignettes une facture de la pharmacie doit étre jointe.

Radiologie et Biologie :

= La facture ainsi qu'une copie des résultats des analyses ou du compte rendu (sous pli confidentiel] doivent étre
jointes & l'ordonnance médicale pour toute demande de remboursement.

= Un pli confidentiel du médecin prescripteur des analyses ou radios peut étre demandé par le médecin conseil de
la mutuelle.

Optique :

= L'ordonnance du médecin prescripteur et la facture de |'opticien sont & joindre & la feuille de soins.

Rééducation :

= L'entente préalable renseignée par le médecin prescripteur est exigée avant le début des seéances. de
rééducations.

= Pour le remboursement, la facture et le calendrier des séances effectuées sont & joindre a la feuille de soins.

Dentaire :

»  En cas de prothéses ou de traitement canalaires, I'accord préalable renseigné sur la feuille de soins est
obligatoire avant le début de traitement.

= La facture doit &tre jointe & la feuille de soins pour toute demande de remboursement.

= Laradio-aprés soins est obligatoire en cas de prothéses ou de traitement canalaires.

Maladie et Affection Longue Durée ALD et ALC :

» La déclaration de maladie chronique doit &tre renseignée par le médecin prescripteur et renouvelée tous les 6

mois.
S

Adresses Mails utiles
O Réclamation : contact@mupras.com
O  Pprise en charge

O  Adhésion et changement de statut

. pec@mupras.com
- adhesion@mupras.com

La MUPRAS garantit le respect de la loi n° 0S-08 relative & la protection des personnes physiques a I'égard du traitement des données

a caractére personnel

MUPRAS : Centre Allal Ben Abdellah

Autorisation CNDP N° : A-A-215 /2019

Bame Etage Angle Rue Mohamed Fakir et Rue Allal Ben Abdellah - Quartier de I'Horloge

Casablanca 20000 - Tél.: 05 22 20 45 45 [LG) - Fax : 05 22 22 78 1B - www.mupras.com
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spermicide inefficace,
« un diaphragme ou des préservatifs en latex car il existe un risque de rupture
du diaphragme ou du préservatif.

Grossesse et allaitement

Si vous étes enceinte ou que vous allaitez, si vous pensez étre enceinte ou
planifiez une grossesse, demandez conseil & votre médecin ou pharmacien
avant de prendre ce médicament.

L'utilisation de ce médicament est déconseillée, sauf avis contraire de votre
médecin, pendant la grossesse et I'allaitement. Si vous découvrez que vous
étes enceinte pendant le traitement, consultez rapidement votre médecin : lui
seul pourra adapter le traitement a votre état.

POLYGYNAX, capsule vaginale contient de I'huile de
paragraphe Ci-dessus : « 'utilisez jamais POLYG

3. COMMENT UTILISER POLYGYNAX, capsule vaginale ?

ja hydrogénée (voir le
capsule vaginale »).

Posologie

*Veillez a toujours utiliser ce médicament en suivant exactement les
indications de votre médecin ou pharmacien. Vérifiez auprés de volre
médecin ou pharmacien en cas de doute.

* Respectez toujours la dose et la durée de traitement indiquées par votre médecin.

+La dose habituelle est de 1 capsule vaginale chaque soir au moment du
coucher, pendant 12 jours.

Mode et voie d'administration

» Ce médicament esta utiliser par voie vaginale. N'avalez pas les capsules vaginales.
*Vous devez introduire une capsule profondément dans le vagin, de
préférence en position allongée. La fagon la plus facile de procéder est de
vous allonger sur le dos, les genoux repliés et écartés.

La derniére date a laquelle cette notice a été révisée est : Décembre 2017

Conseil d'éducation sanitaire :

Que savoir sur les antibiotiques 7

Les antibiotiques sont efficaces pour combatre les infections dues aux
bactéries. lls ne sont pas efficaces contre les infections dues aux virus.
Aussi, votre médecin a choisi de vous prescrire cet antibiotique parce qu'il
convient précisément & volre cas et & votre maladie actuelle. Les bactéries ont
la capacité de survivre ou de se reproduire mal?ré I'action d'un

Ce phénoméne est appelé résistance : il rend certains  traitements
antibiotiques inactifs.

La résistance s'accroit par Iusage abusif ou inapproprié des antibiotiques.
Vous risquez de favoriser I'apparition de bactéries résistantes et donc de
retarder votre guérison ou méme de rendre inactif ce médicament, si vous
ne respectez pas .

+la dose a prendre,

+ les moments de prise,

+ et |a durée de traitement.

En conséquence, pour préserver |'efficacité de ce médicament :
» Nutilisez un antiblotique que lorsque votre médecin vous I'a prescrit.
+ Respectez strictement votre ordonnance.
* Ne réutilisez pas un antibiotique sans prescription médicale méme si vous
Rj&nsez combattre une maladie apparemment semblable.
le donnez jamais votre antibiotique & une autre personne, il n'est peut-étre
B s adapté a sa maladie.
ne fois votre traitement terminé, rapportez a votre phammacien toutes les boites
entamées pour une destruction comecte et appropriée de ce médicament.

PACKAGE LEAFLET: INFORMATION FOR THE USER

POLYGYNAX'

' vaginal capsule
Neomycin sulfate, Polymyxin sulfate, Nystatin

is leaflet carefully before

n1yuu start takmg this
'ormation for you.

YNAX 6 capsules vaginales
oy nnmu "o sul  Bemaousal,

iy

180017182015

* if you are aJIerglc [hypelsensmva) to medicine g the same family as
).




DICLO PHARMA 5°.

(DICLOFENAC SODIQUE)

COMPOSITION

Dick
Diclo phama 5°
| .ww-:e—WsTwanaﬁ Qmunﬁ

sodique 75mg SN
Excipients g.sp.3ml q.8.p. AIrM| \
nv,h

INDICATIONS

Maladies rhumatismales a localisation articulaire : a H
7 rhumatismales a localisation extra-articulaire : périarthrite, i h

CONTRE-INDICATIONS

Le produit ne doit pas étre administré en Sma.z_oeaﬂ

entériques, de grossesse, durant |'allaitement, d'insur,

ou en cours de it avec les anticoagul _

Comme d'autres anti-inflammatoires non stéroidiens, ]

qui, aprés administration d'acide acétylsalicylique ou d's

synthétase, ont présenté des crises asth’ M.
ﬁ Uav.:u...n.n_Sz.ﬂ?__..n_n:onmzm_omnmun.:sa. _nac.

Enfant de moins de 15 ans pour les injectables et [es 5t nprimés
EFFETS INDESIRABLES -
Surtout au début du traitement on pourra enregistrer des troubles asetemima—sue— ", qua nausées,
diarrhées, flatulences.

S des troubles plus graves se présentent (selles fonc. udra consulter

Rarement, on aura nwm. manifestations allergiques tef,  Diclo Pharma asthmatiques

un médecin. 51 O

etlou réactions anaphylactiques ou anaphylactoides. ~ Bofte 4® 19

Quelquefois, on a enregistré des troubles du SNC tels 'té, insomnie,
asthénie, éblouissements.

En cas particulier dans les traitements prolongés, peu Sriphériques,
une augmentation des i l'ulcére, des altérati wombopénie,

anémie aplastique), une insuffisance rénale, un syndréme 274" fmultiforme.
Quelquefois, raremet, chez des sujets I'emploi des st "1 1 mooo 090 parition de
phénoménes collatéraux locaux et transitoires (brilures.

POSOLOGIE

Comprimés gastro-résistants de 50 mg : Thérapit , 3 fois/jour.
Thérapie prolongée : 1 comprimé, 2 fois/jour (le matin et n prévoit une
réduction de la posologie).

Administrer durant ou aprés les repas (le petit déjeuner et le ¢ A14721

Suppositoires de 100 mg : 1 suppositoire, 1-2 fois/jour.

La thérapie rectale peut &tre associée a la thérapie orale : 1 st comprimé de
50 mg lors du petit déjeuner.

Ampoules injectables de 75 mg : 1 ampoule/jour par voie intramus 'S puis passer
aux comprimeés ou aux suppositoires.

PRESENTATIONS

Boite de 20 comprimés gastro-résistants de 50 mg.

Boite de 10 suppositoires de 100 mg.

Boite de 6 ampoules injectables de 75 mg.

Boite de 2 ampoules injectables de 75 mg.

NE PAS LAISSER A LA PORTEE DES ENFANTS
LISTE Il

Qe
3e ss;al.#
< LT —

Laboratoires PHARMA 5 - Yasmine LAHLOU FILALI - Pharmacien Responsable
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Laboratoires PHARMA 5 - Yasmine LAHLOU FILALI - Pharmacien Responsable




Skinosalic

s et préu“m'h“‘ '
Fommade ; Tube de 309
Lotion  : Fiacon de 309

| GKINOSALIG™
Composition ‘. st
{Bataméthasone (DC'.)
diproponalie expnm en
bétaméthasone.
| Acide salicylique.
Excipients q.8.p....

Propriétés :
- Skinosalic associe dans sa formule, un derm

i

I

sell):
Le Bétaméthasone et un kératolytique : I'acide sa %ﬁ
Indications : — y
Dermatoses corticosensibles & composante kéral
- lichénification -
- psoriasis
- lichen
- dermite séborrhéique & I'exception du visage.
- \a forme lotion adaptée plus particuliérement au tra L ‘evelu,

des régions pileuses et des plis.
Contre indications : :
- Infections bactériennes, virales, fongiques, primitives et parasital Q comportent
une composante inflammatoire.

- Lésions ulcérées

- Acné el rosacée

- Hypersensibilité a I'un des composants. ' ]

- La forme pommade n'est pas adaptée aux lésions suintantes

Effets indésirables : 3

- Sont a craindre en cas d'usage prolongé

atrophie cutanée, télangiectasies, vergetun

itrophie,
fragilité cutanée. R
- Au visage, les corticoides peuvent créer L ( iggraver
une rosacée. (/ \ ]
- Peut étre observé un retard de cicatrisatic & / - ulcéres
de jambes.
- Possibilité d'effets systémiques liés au cc f
- Ont été rapportées : éruptions acnéiforme ntation.
Mises en garde et précautions d'emploi . =
- Si une intolérance locale apparatt, le traite it tre
recherchée.
- Chez le nourrisson et le jeune enfant, il est, A17911 /& méfier
particuliérement des phénoménes d'occlusion ies plis ou
sous les culottes imperméables.
- Skinosalic n'est pas destinée & 'usage ophtalmique a1 appruauw ow w8 paupiéres ou
les muqueuses.
- L'utilisation prolongée sur le visage des corticoides & activité forte expose a la survenue
d'une dermite cortico-induite et paradoxalement corticosensible.
Posologie et mode d'emploi :
- Etaler doucement la pommade ou la lotion sur les lésions et faire pénétrer par un léger
massage.

- Dans les affections du cuir chevelu, la lotion sera appliquée raie par raie. en dépassant
largement la surface a traiter.

- Les applications seront limitées & 2 fois par jour pendant une & deux semaines, une

=4
augmentation du nombre d'applications risquerait d'aggraver les effets indésirables sans ;
ameliorer les effets thérapeutiques. ol
Conservation : &
A conserver & l'abri de la chaleur a
Liste | g

=

Laboratoires Pharmacoutiques PHARMA 5
21, Rue des Asphodéles - Casablanca



— phioroglucinol 150mg / triméthylphloroglucinol 150mg

IDENTIFICATION DU MEDICAMENT

Dénomination

SPASFON, suppositoire

Composition

Phloroglucinol hydraté .....................150,00 m:
quantité correspondant en u:_oam__.ﬁ:o
anhydred ................cooninnnsnnneinnnn. 116,70 Mg
Triméthylphloroglucinel .......... 10:.150,00 mg

ur un suppositoire ] ;
mm ients : glycérides hemi-synthétiques
solides

Forme pharmaceutique
Suppositoire
wn_mnmm

Classe pharmaco-thérapeutique

ANTISPASMODIQUE MUSCULOTROPE
(A : appareil digestif et métabolisme)
(G : systéme Génito-urinaire)

Nom et adresse de I'exploitant
Cephalon France

20 rue Charles Marti _.._n<
94700 MAISONS-ALFORT (France)

CAS UTILISER CE MEDICAMENT

Ce médicament est indiqué dans le traitement
des douleurs spasmodiques de I'intestin, des
voies biliaires, de la vessie et de I'utérus.

ATTENTION !

Dans quel(s) cas ne pas utiliser ce médicament
(Contre-indications)

Ce médicament NE DOIT PAS ETRE UTILISE en
cas d'allergie & I'un des composants.

EN CAS DE DOUTE, IL EST INDISPENSABLE DE
DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN OU DE
VOTRE PHARMACIEN.

Précautions d’emploi

EN CAS DE DOUTE NE PAS HESITER A
DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN OU DE
VOTRE PHARMACIEN.

Mises en garde ales

L'ASSOCIATION DE PHLOROGLUCINOL AVEC
DES ANTALGIQUES z__.&mcﬁm 4mwm OMm _wb
MORPHINE OU SES DERIVES DOIT ETRE EVITEE
EN RAISON DE LEUR EFFET SPASMOGENE.

Interactions
interactions
AFIN D"
ENTRE PL
SIGNALER
TRAITEME!
A VOTRE P\

Grossesse —
Lutilisation
envisagée «
nécessaire. '
est déconse|

D'UNE FAGL
COURS L
L'ALLAITEME
L'AVIS DE \
PHARMACIER
MENT.

COMMENT U
Posologie

3 suppositoires par jour

Mode et voie d’administration
Voie rectale

FFETS NON. ET GE|
COMME TOUT PRODUIT ACTIF, CE MEDICA-

MENT PEUT, CHEZ CERTAINES PERSONNES,
ENTRAINER DES EFFETS PLUS OU MOINS

111

1
J
]r

GENANTS :
- Manifestations cutanéo-muqueuses et
allergiques : éruption, rarement urticaire,

exceptionnellement cedéme de Quincke,
hypotension artérielle, choc anaphylactique.

SIGNALER A VOTRE MEDECIN OU A VOTRE
PHARMACIEN TOUT EFFET NON SOUHAITE ET
GENANT QUI NE SERAIT PAS MENTIONNE DANS
CETTE NOTICE.

CONSERVATION

NE PAS DEPASSER LA DATE LIMITE D'UTILISATION
FIGURANT SUR LE CONDITIONNEMENT EXTERIEUR.

Précautions particuliéres de conservation
nn q_-i&nu_.:a:a doit étre conservé a |"abri de la
chaleur.

Imp AJDIR CS0100-01

Fabriqué Par :
ZENITH Pharma
96, Zone Industrielle Tassila Inezgane Agadir - Maroc
Dr M.EL BOUHMADI, Pharmacien Responsable
Sous licence :

(3 Cephalon



A

z =
£
= (01 ns magesinn | ap snid a10ayE) JUANDRIT S0 «
BILBIGeSE) 08102 =  JUeAINS
SIVIN0E IPeuIspay g = SWgsks 8 JUBSHNN LS MUY 159 SNOSSAP-10 Sals) Sajqiesod SAGRISHPU) SIaYe sep sauenbay &Y
p i b V3 )0 ‘0OVATZ ‘L) HIIAHIS = e ‘8puowl 8| Ino} 28y Jusiwanbnewg)sks sed Jusuusns
~ JOHYI HIIA "‘ =] 3U S|l STeW ‘SAGRNSHPUI SIAL8 S8 JBNDOALI JNB] JUBLENPYL 80 'SUBLBIPLL §3) SNO) ALY
H3s - @ ¢ STHNLNEGAJ STIEVHISIANI S13443 537 INOS STAND ‘¥
“UBIBULBYd BIj0A B ‘U8R A0A
6102 Jaue] - |53 agancdde 912 © 80(j0U 333 afanbe; § 88D asnuep €Y 2 SUORRULIOUI, P ST ZPUBLISD “UBLIEIPGL 69 8D LORESTIAN,| INS Suonsanb sanne,p zaAe SNoA 1S
18{o sueS
“spanoj dag alqo sap sapod 8p zawsd ‘uinbues xny of JenLwYs 1nod BWAIMINGRI 30KUEYE,| 3D SayEd :ginogjed pudwoa ‘Bw 00| NOHY] ipusid op ZelaUE SNoA IS
53003 SYSLIE $B] 19 100OfE,| ‘3jED 3 gﬁaﬂ.ﬁj '18/qo sueg
,w“ (52191000 SALRIP) ‘S)iA SAwNDR ‘S @inoyed puuliduwod ‘B 0001 NOTHV BIpuaid 9p ZayGNo SNoA 1§
UOQRARSUOD B JBYAI,P LY S3IqY U3 INBua] auo) i “USEJ 13 und ‘SRUILOPQE JNSINOP ‘BFSNEL ‘D9ULIID JLaNE
SjuaLIe $ap 28WWOSY0D nol sed nea p 2 B¢’ | Zang -1 sguoddes sawgidwiks Sa) SIBL SIFUL JUOS UOYE( JaAE ABESOMINS 8 JUBLLIAJUO0D S3QULOP S
SIPIOLIOWIBY ‘uaiewRyd 0A NO UIVAPALU BIOA JUBLLIAJRIPILLILL) ZBYNSUOT
‘uinbUes LUOREINDI B| USSLIOAR] Nes | 3 JBAE SBqUIe] 0P zaune,u snoa enb ginajjed swiLdwoo Buw ppOL NOTHVO op snjd Sud ZeAe Snoa 1S
535 JAUINOP BND ISUIE LOGUALLI) 8 58] 37 NO SEASSNELI ap 10d 3 ‘SJLSS 00N SUBLISIA S9) ZaJAT "sediaJ $8p Juawow ne sjueAns sinof ¢ 58| Juepuad Jnof Jed swiud
2 spiod ep 590¢@ | ZapAg ( * O ‘paud § syasew) asggniu enbrsiyd ~woo Z smd ‘sinof p juepued nof /ed spuwydwod £ 6p 15a aibojosod e) TAIEPOLOWRN 85113 B SUE]
W. gggﬂ&mwnﬁggﬁwﬂgmggm © ZogS0 ‘sedas np Juawow ne nof jed puwidwod | TFETBURA BIUES|JISU|
, FN0D 8 S83 U9 UaeuLeyd NO UIDSPLY BN0A.-9P SRUINE Zayusp ‘uaeweyd
, ﬁ INS{EYD B B 18 13{0S N uonisodxa | 23443 N0 UIJ2PaLw N0 ap SUOGEIPU) S3] JUSLUAIIEYD JUBAINS UA JUSLWEIPaW 83 aipuaid sinoinay & zajep
, & TMNITEL INILANCD 'O 0001 NOHVT JHONIH -
rﬂ Wi 8210 3p Spaid Sa) JUBLURIA0G ZaAdKINS ‘SdLAIBUO| d01) 110GED N0 SISSE Jasa) 3p ZauA] i sﬁm_@"
ﬁ UOREIRUD B 3P SAIGNOIL ANGLINDD TINOITEA JNIHAINDD ‘O 0004 NOHVD
: BUIEYUES LOGEINDS,D [18SUC) 18lq0 sueg
“snoged suiIduod O 18 5 3 SIyog AR SUIGLCO B BUUD} ST0S EESHI 08 WRUROPIL ) SINHIYIN 30 NOLYSTILLN 13 STINDINIA 30 FLNANOD
L EMBILG el P 5P B JUBpURd pIesUcD
FIVTIVENI 30 NNALNOD 13 WNIHJWOD "D 0001 NOHVD 3nD 33-1S3.n0 -90 159 JUSLUAENE,| ‘JeLSTRL JiB| 8 SURP JUSWRNP9W np abessed 8| JNS SBRULOP 8P BIUSSTE,| LI
winisgubew ap ayesess ‘(27 13) abnoy 1) ap apkxo ‘(Z/ | 3) sunef sa) 8p aplxo T
‘ssojjawnidAy ‘0009 joBadewy | Euasuﬁt_.m;s_ﬁﬁa (L£13) aueng ap aphaonp : abeynouay as5ass0,0 B Jwepuad uoyBQ ap UORESTN,| JaYAY, P ajqeIRjRud 153 | UOGNEIRK 3p BUMSa Jeg
“2ig} ‘wnisgubew ap ajeseals ‘auneyal ‘aulEISUSAN asonjiad R!nB:ﬁEm;EE&BWu oEasE0
*JU0S SUBSOdWOD SaNe 537 « JUSLLIBIPLU @2 aspuasd ap jueae v_umc,:mﬁ_ N0 WIBPSLL AN0A B |18SU0I ZapUBILGD
9:9__89:8_.:85.5& ‘assassoub aun Zayiugyd no aUIBIUS &A@ Zasuad SNOA IS ‘Zayele SNoA anb NO 8JUjBOUA SAJ9 SNOA IS
Buw 000'0F W v “BUUBAOL FUDILINY Ezmuﬁ.ammwmmmmos
Bw 000°001 E % _ﬁaaofg?wﬁmzﬁﬂ,:tagmu
6w 000’006 TEr W80 Jnod 06 WSO SNOSSIOS 13 SINIWMY S30 J3AY 3IN0IT13d IWILAW0I 'O 0001 NOTHYD
§ JUepuodsaLIe) UBLIBIPW aANE 10}
] e s we - agSuIIRy agyLInd anbIOUOARY LOGIRL aipuasd zawnod no Sud JUBWILAEOR Zare ‘Zauaxd SNOA (S UBIBULEBYD NO UDBPJW BROA ZaUOJ]
: JUOS SBALJE SBUESONS $37 » FNITBL INEIN0D 'ON 0001 NOHYD 13 SINIWYIIGIN S3HLNY
"SI 0001 NOEVT TRE0INGD 300 3 E_Suﬁm
SNOLLYW SIHLNV 13 FIVTIVEINE.T 30 NNSLNOD 9
JUSLWAULONALS ) 1863) amnoged puwudwoo “Hw 0001 voyeq aipuaid 8p JURAE EE:E&SSESE«Q..ENE
-0id § JU0JBNGLAL0S SNSaty $a7) ‘S| Zasin,u SNOA anb SUSWEPSL 53] JBUNLIS,D UselLEYd SUORNEOM 10 SUALBSSIIanY
a00A ¢ ZepueLwRq ‘SaR0RUR SBINI0 S3) J6AR NO 1N0DG,| B 110 e JUBWENPaW unane zagal ay 9 BNbUGM Bf SUEP SULIOHUBLL ‘JUAWRIIPIL 80 SUBP SNUBJUCD
SI0W 33 30 MNOf JarUap N2 A0URIPJR ey Lo SjUes0dLIC SanNe Sap un,| B Sum_uE.QEuESngSE uonaey v g anbifua)e $8)3 SNOA IS
-Gwaspd 8p ajep 7 "ayoq & Jns agnbipus uondwased ap ajEp B) Saude WHWENPSW 89 SBd 28NN < gmanied pwudwod ‘Bw 0001 N0V stewef zeuasd ay

SjuBju3 S3p BaL0d B 8D |8 BNA B 3D 210y JUSBIPSW 80 JUA) %S.E
hgggfg_gﬁggn ‘DN 000} NOHVO JHONIYA 30 INVAY JHL[VNNOD Y SNOLLYWHOINI w._!au
UNJIS Y INS SUKEULIOI  aBEIURABD JILUNG) € égggsﬁﬁsﬂm&aﬁ A0OA JAYNSUCD BY BHCESUIISIDUI 1S3 I Em_ﬁﬁgsﬁgza.ﬂﬁﬂm
"UOEJR{IBP 3P [BUORBU BLRJSAS 8 BIA JUALLIG.D SIIGRISIPU) $134a S JIERIOD JuaLeBs Zan
<nod snoA ‘800U ayad suep guuogualy sed eias au nb ajgeISapUl 133 Ina) ¢ [ssne anbydde s Ke) g&ﬁss«&:ﬁsﬁﬁuﬁ?nﬂﬁﬁﬁ;uﬁﬁguﬁﬁelﬁea

‘UBIJBULIEYD BA0A N0 UIAPFL AAOA § Ua-26yRd ‘BIGRISPU] 1848 BNDUCOIEND LN ZBJUBSSAI SNOA IS .E.Rsu L w_s%Ema
SaNepUedEs SJa[a Sap UOREIEaq (1] :susoagaﬁ,ﬁfgﬂogﬁm Bne (i)

' XU 8 LIBPA BWBHBULONDSD £SWIS00 : 21V 8p0d - mmo_czg«.zo_mam:_«.._
-3 'SaIAG) 0D ‘51 G JNSNOP : SNUU0OU FoUBNDRL “Td¥D STTHNS INVSSIOV SINGWVDITIW/SHINZLI3L0BH0NISVA: snbnadesgujodeuneyd assely
‘SesnRUIBGIA SUOGESUSS | ARy « E3STILIN 153 S0 SN0 VO 13 FINDITE JAILINOD ‘91 000} 300 30153001
awjon * wanbuy nad « 'SUOELLIOJY S21e 16 3,1 9p NUSILO) ‘9
padsAp ‘aguisesp : wenbguy - LBINOIRd PUUAWOD ‘B 000) NO'HVQ JAAIRSLIOD JUBLALDY ‘S
© NP Wwaanad s £818n1UAAD SAQRRSADLI SJAL0 $8) JUOS 81N '
(@auar Lop saj) BAUGGI0 S30ANDAY] ananjed awudwoo ‘B P01 NOTIHVQ Bipuasd Jwoewnwon ‘g
} 8 Suow 3osye) ARTSIL Lanay
\ Beresyan 01 @ | araye) 206 - -fod guudwod ‘Bu 000 NOHYQ aipusid ap ks a. Siyenso § MOSUHL S FO8 BAND 2
01 © | @10aye) [0NDGI e « £SHON [1-158 S22 SjanD SUBP 18 anonied guwudwoo ‘Bw 0001 NOHVQ @nb 80-j59,nD ‘|
50N 01 § | @age) wanbay « &FOULON 31139 INSIINOD 300

[ U W Z3JUSS SNOA SNOA IS NO UOEJONFWE SUNINE ZAUASSAI U SNOA IS UIDSPIW anoA B J3SSaIpe SNOA ZaAap SNOA

) “80f10U 31383 SUBP FUUORUSLL

sed jjel -~ Ide s 987 ‘uaewueyd agoA No WISAPAW anoa € ua zaped 'AgeISapUI Jays anbuadjanb un Zajuassal SNOA IS «

e “UONBULIOJUI NO [13su0d 1o} nod usioeweyd a10A § SNOA Z8SS2IDY
M “alijal B| 8P LI0S8Q JIOAE ZaLunod SNOA ‘801j0U 81183 ZapJey «
[0 232 SuBp SBILINGY SUOHEBULIOJU| S3| Jt druas Jueans ua Ll 89 aspuaid sinofno) zaaap SNoA
i, 4 3p Juagued ajja Jea JUALBNPIW 33 Eu.._En 8p JUBAE 32[J0U 8}J80 JUBLUBAUA}E 81| ZajjINap

Do} uojjep

WNILYSITILN 30 NOILYWHOSNI - 3DLLON




DICLO PHARMA 5 -

(DICLOFENAC SODIQUE) 3
COMPOSITION ’ \
Spécialités i
Diclo phama 5*
75 mg injectables
’ N
Diclofénac

i 75 mg

Excpents | g.s.p.3ml ﬂ&:

INDICATIONS

Maladies rhumatismales & localisation artic: Maladies
rhumatismales a localisation extra-articulaire : pe ciataigies.
CONTRE-INDICATIONS

rmﬁgczsaguﬂmgﬂs%gg% 1s gastro-
entériques, de g durant I'allai 1opoiése
ocm:oocaaoﬁmzmnﬁaﬁmé_omm:g% g

Comme d'autres anti-inflammatoires non stér 2 les sujets
qui, aprés administration d'acide w&nﬂ.&ﬁ. . prostaglandine
synthétase, ont présenté des crise. ~w fhinite aigué.
De plus, il est contre-indiqué dans les cas d'Fyper [Diclofénac.
Enfant de mains de 15 ans pour les injectables et les s _,833.3%
EFFETS INDESIRABLES Diclo Pharma 5° 100mg O \

Surtout au début du traitement on pourra enregistrer,, | Bofte de 10 .m

consulter

diarrhées, flatulences.
Si des troubles plus graves se présentent (selles foncées
un médecin.
Rarement, on aura des manifestations allergiques telles == z—‘ -5
et/ou réactions anaphylactiques ou anaphylactoides.
118000"0902 .wA

Quelquefois, on a enregistré des troubles du SNC tels q 6 _ insomnie,
asthénie, éblouissements.

En cas particulier dans les traitements prolongés, peuve

une augmentation des transaminases, l'ulcére, des altératior .?ua&ouo.ﬁ.
anémie aplastique), une insuffisance rénale, un syndrdme r datif multiforme.
Quelgquefois, raremet, chez des sujets 'emploi des sup, I'apparition de
phénomeénes collatéraux locaux et transitoires (brilures, tén

POSOLOGIE A14721

Comprimés gastro-résistants de 50 mg : Thérapie d @, 3 fois/jour.
Thérapie prolongée : 1 comprimé, 2 fois/jour (le matin et le ¢ § on prévoit une
réduction de la posologie).

Administrer durant ou aprés les repas (le petit déjeuner et le di

Suppositoires de 100 mg : 1 suppositoire, 1-2 fois/jour.

La thérapie rectale peut étre associée 4 la thérapie orale : 1 suppositoire, le soir, et 1 comprimé de
50 mg lors du petit déjeuner.

Ampoules injectables de 75 mg : 1 ampoule/jour par voie intramusculaire pendant 2 jours puis passer
aux comprimés ou aux suppositoires.

PRESENTATIONS

Bolte de 20 comprimés gastro-résistants de 50 mg.

Bofte de 10 suppositoires de 100 mg.

Boite de 6 ampoules injectables de 75 mg.

Boite de 2 ampoules injectables de 75 mg.

NE PAS LAISSER A LA PORTEE DES ENFANTS
LISTEN

A19452
FXT4
%

Laboratoires PHARMA 5 - Yasmine LAHLOU FILAL! - Pharmacien Responsable
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Oméprazole

Microgranules gastrorésista

PRESENTATIONS : i
OMIZ® 20 mg : Boite de 7 gélules \

Boite de 14 gélules \~

Boite de 28 gélules

OMIZ® 10 mg

COMPOSITION : N
OMIZ® 20mg

Oméprazole

OMIZ® 10mg
Oméprazole

aeffe

CLASSE PHARMACOTHERAPEUTIQUE :
ompe a protons (appareil digestif et métabolisme

\

INDICATIONS :
- Chez l'adulte :
En

cere ducdenal evi 3
Ulcére gastrique évolutif
(Esophagite érosive ou ulcérative symptomatique par reflux gastro-cesophagien
Traitement 5 que du reflux gastro-cesophagien associé ou non a une oesophagite, en cas de résista

Iméprazole par

nts non infectés par Helicobacter pylori ou chez g nw ible,
1agien, [=]

Syndrome de Zollinger-Ellisan, 0\%\

Traitement des lésions gastroduodénales induites par les anti-inflammatoires non stéraidiens lorsque la poursuit, r_mu\-h\\l\\ fispensable,
- Traitement préventif des lésions gastroduodénales induites par les anti-inflammatoires non stéroidiens chez les pat. g “\\ © supérieur
5 ans, antécadents d'ulcére gastroduodénal) pour lesquels un traitement antiinflammatoire est indispensable \m.\\\.\\\

- Chez I'enfant & partir d'un an : Oesophagite érosive ou u X gastro-cesophagien \\\
CONTRE-INDICATIONS :
- Hypersensibilité & I'un des constituants de ce médicament
En association avec I'atazanavir associé au ritonavir (médicament anti-infectieux). "
EN CAS DE DOUTE, IL EST SABLE DE DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN. ﬁEﬂo’
MISES EN GARDE / PRECAUTIONS D'EMPLOI :
Mises en garde :
En raison de la présence de saccharose, edicament ne doit pas étre utilisé en cas d'intolérance au fructose, de syndrome de malaby ucose et du

qalactose ou de déficit en sucrase-isomaltase (maladies métaboliques rares)

Précautions d'emploi :

t ¢e médicament avec précaut d'affections chroniques du foie
EN CAS DE DOUTE NE PAS HESITER A DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN QU DE VOTRE PHARMACIEN,
INTERACTIONS AVEC D'AUTRES MEDICAMENTS :

Avec I'atazanavir associé au ritonavir (mi dicament anti-infectieux). Si vous prenez ou avez pris recemment un autre médicament, ¥y compris un médicament
\ance, parlez-en a votre médecin ou & votre pharmacien

1]




